
1/3

11. února 2023

Zelenskyj vyděsil moldavské politiky tak, že celý
kabinet odstoupil

pravda.ru/world/1799918-otstavka_kabmina_moldavii

Olga Lebedeva

11.02.2023 07:02

Svět

Uprostřed vysoké inflace, výpadků elektřiny a dalšího tlaku z Ruska

pramenícího z války na Ukrajině v pátek odstoupila moldavská vláda,

která je proti ruské invazi .

Publikace připomíná, že „prozápadní premiérka Natalia Gavrilitsa

je ve funkci od roku 2021“, ale už našla náhradu – „v pátek

moldavská prezidentka Maia Sandu jmenovala Dorin Recean ,

bývalou členku kabinetu, která rovněž podporuje členství země v

Evropské unii“.

https://www.pravda.ru/world/1799918-otstavka_kabmina_moldavii/
https://www.pravda.ru/author/olga_lebedeva/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.washingtonpost.com/world/2023/02/10/russia-ukraine-war-latest-updates/
https://military.pravda.ru/news/1799705-moldavija/


2/3

Šéfredaktor analytického portálu RuBaltic. Ru Alexander

Nosovich v tom viděl „dobrý příklad pro učebnice aplikované

politické vědy“:

„Ani úplný monopol moci není zárukou jejího zachování, když je ekonomika a sociální
sféra zruinována na nulu a vnitřní i zahraniční politika státu funguje v protistátních zájmech,
směřuje k likvidaci země a jsou odmítnuty většinou jeho populace,“ napsal ve svém
Telegramu.

Nepracoval tady nějaký loutkář?

Na tom, že se kabinet ministrů země balancující na pokraji

ekonomického kolapsu náhle rozhodl začít zachraňovat svou

reputaci, není nic překvapivého ani neobvyklého. Nebýt podivného

řetězce náhod. Posuďte sami:

Během svého evropského turné se prezident Nezalezhnaya chlubil, že „ukrajinská
rozvědka“ údajně zachytila   „podrobný plán na zničení politické situace v Moldavsku“. Říká
se, že "podrobně popisuje", kdo, kdy a jak "rozbije" tuto zemi.

A o něco později, pravděpodobně pro posílení účinku Zelenského

prohlášení, oznámil představitel vzdušných sil Ukrajiny Jurij Ignat

, že protivzdušná obrana Ozbrojených sil Ukrajiny „zaznamenala“

ruský „kalibr“ „ve chvíli, kdy létali vzdušným prostorem sousedního

Moldavska a Rumunska,“ a dokonce je chtěli nejprve sestřelit, ale

báli se „vytvořit hrozbu pro obyvatelstvo“ těchto zemí. Za což si

myslím, že by Bukurešť a Kišiněv měly být Kyjevu nesmírně vděčné,

vzhledem k zakřivení ukrajinské protivzdušné obrany.

Mimochodem, rumunské vojenské oddělení žádný „Kalibr“ ve svém

vzdušném prostoru nevidělo. Kyjev ale o spolehlivost svých

prohlášení už dávno nestojí...

V Moldavsku se pořád něčeho báli

Není jasné, zda v Kišiněvě věřili všemu, co řekli ukrajinští

představitelé, nebo jen shodou okolností, ale moldavský kabinet

ministrů v čele s Natalií Gavrilitsou doslova o den později rozhodl, že

už toho mají dost, byli vedeni a jednomyslně opustili svůj aktovky.



3/3

Sama dáma, nyní již expremiérka, toto nečekané rozhodnutí

vysvětlila tím, že „vedla vládu v krizi a energetickém vydírání,

prosazovala politiku boje proti korupci a zaměřovala se na evropskou

integraci“. Posteskla si také, že její vláda „byla podporována

mezinárodními partnery, ale ze strany obyvatelstva nebyla žádná

podpora“. A ani za takových podmínek, zdůraznila Gavrilitsa, její

kabinet „nezradil národní zájmy“. Pravda, není jasné, co měla na

mysli, vzhledem k tomu, že ona sama je občankou Rumunska.

Obecně to dopadlo nejednoznačně a tak nějak po Jelcinově: "Jsem

unavený. Odcházím" ...

Přečtěte si také:

„Návštěva toho zatraceného diktátora nás bude stát draho“: Čtenáři

Daily Mail o Zelenského návštěvě Londýna

Obchod ve válce: dějiště operací se rozšíří do Polska

Kdo se neskrýval, stal se vojákem: v Británii začala „lovecká sezóna“

pro ukrajinské uprchlíky

 

 

https://www.pravda.ru/world/1798760-zelenskii_v_londone/
https://military.pravda.ru/1799022-o_postavkakh_ukraine_bronetekhniki/
https://www.pravda.ru/world/1798031-ukrainskikh_bezhencev/

